~ .............. ----------~~-
Prefeitura Municipal de Jard"

Governo Municipal
CNPJ nº 07 .391.006/0001- 6 FLS: 2L-I:;).

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nº 2022.05.03.1

Rua Leonel Alencar nº 347, Centro, CEP: 63.290-000 - Jardim - Ceará

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV Nºl05 I FORTALEZA, 19 DE M

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Milbã - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº. 1705.01122- PE, A Prefeitur Mfik§~U!.e ~ilhã/
Ce, toma público que a partir do dia 19 de maio de 2022 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços o Site: www.b~.
br, referentes ao Pregão Eletrônico nº. 1705.01/22- PE, cujo objeto é a aquisição de materiais permanentes como: notebooks, crom books, tv's S ~e
imp:essora~ para as escolas ~unicipa!s de Milhã-C~, por inte~1édio ~o.Convênio.1:1º 020/2021 ce_lebrado com o ~ovemo d? .Estad do"Ô:.f~· Início da
sessao de disputa de lances: dia 02 de junho de 2022 as 09h00mm. (horano de Bras1ha - DF). Refendo Edital podera ser adqumdo no SI : ~-Qll.qrg(fil: 'v
ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou aínda no horário de 08h00min as 14h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro Jos O\tVeita, N"
406, Centro. Milhã - Ceará -19 de maio de 2022 - Carlos André Pinheiro - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Homologação - Pregão Eletrônico Nº 2022.1104-001/SEMAS. O Município
de Limoeiro do Norte, através da Secretária de Assistência Social e Políticas Públicas para Mullieres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com Deficiência,
torna público a divulgação do resultado da Licitação acima mencionada cujo objeto é: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de kit natalidade
para atender as necessidades do CRAS da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Limoeiro do Norte/CE, vencedora a empresa: A N
Vasconcelos Junior ME (Potencial Distribuidora), inscrita no CNPJ Nº. 19.603.291/0001-30, Vencedora do Lote I no valor total de R$ 33 .176,00 (trinta e três
mil, cento e setenta e seis reais). Tendo o Processo Homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio
Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE-Tribunal de Contas
do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 17 de maio de 2022. Maria Arivan de Holanda Lucena.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Resultado do Julgamento de Habilitação - Concorrência nº CP
01/2022-SEINFRA. Cujo objeto: contratação dos serviços de limpeza pública na Zona Urbana e Rural do Município de Viçosa do Ceará. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da seguinte forma: Habilitadas: R A Construtora BIRELI, Construtora
Nova Hidrolandia EIRELI, Urbana Limpeza e Manutenção Viária BIRELI, e PMG Construção e Locação LTDA, Inabilitadas: ITAMETAL-Construções e
Serviços BIRELI, R D Locações e Eventos BIRELI, e Nova Construções Incorporações e Locações BIRELI. Desta forma fica aberto o prazo recursai previsto
no Art. l 09, inciso l, alínea "a" da Lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às l 7:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro,
Viçosa do Ceará/Ce, em 17 de maio de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Mnnicipal de Saboeiro - Extrato Resumido de Contrato. Contratante: Através da Secretaria da Infraestrutura do Município
de Saboeiro-CE. Empresa: G7 Construções e Serviços BIRELI- EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 10.572.609/0001-99. Objeto: Serviços de Pavimentação em
pedra tosca na Sede do Município de Saboeiro - CE, Rua José Otacílio Nogueira Mota - Bairro São José - Sede do Município de Saboeiro - CE. Tomada de
Preços Nº. 21.10.001/2021-PMS. Contrato Nº: 16.05.001/2022-PMS. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
90 (noventa) dias. Valores: global R$ 158.001,62 (cento e cinquenta e oito mil um real e sessenta e dois centavos) - Dotação: 0901.15.451.0013.1.008 -
Elemento de Despesa 4.4.90.51.00, com recursos do Convênio MAPP: 5139 - Sec. Cidades I Gov. do Estado do Ceará. Assina pela Contratante: André
Fimlino do Nascimento, Ordenador de Despesa do Fundo Geral. Assina pela Contratada: Raimundo Rodrigues de Araújo Neto, Sacio Administrador. Data
da Assinatura do Contrato: 16 de maio de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Carnaubal-Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico Nº 01.012/2022-PE. A Pregoeira Oficial do Município
de Carnaubal/CE, toma público para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, ficando
doravante estendido até dia 01 de Junho de 2022 às 08h00m (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de gás GLP e água mineral, destinado atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Camaubal-CE. O referido Edital está à
disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Camaubal/CE - Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis
das 08h00min às 12h00min, ou através do site TCE: http:l/www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br. Carnaubal -CE
18 de Maio de 2022. Adriana Passos de Lima - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico nº 2022.05.03.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Jardim/CE, toma público, que fora concluído o Julgamento Final do Pregão Eletrônico nº 2022.05.03.1. sendo o seguinte: Ferreira e Luna
Comercio e Serviços LTDA vencedora junto ao Lote 01, 02, 03, 04, OS, 06, 07, 08, 09 e 10. A empresa se sagrou vencedora por ter apresentado proposta
estando os preços compatíveis com o orçamento constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347, Centro, Jardim/CE, pelo
telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.comprasjardim.com.br. Jardim/CE, 18 de maio
de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.05.18.2. O Pregoeiro Oficial do Município de
Jardim/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de mobiliários escolares com o intuito
de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Jardirn/Ce. Início de acolliimento das propostas: 20 de maio de 2022 as
17:00 horas, Abertura das propostas: 02 de Junho de 2022 às 08:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 02 de Junho de 2022 às 08:00 horas, através
do site www.comprasjardim.com.br .. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos www.comprasjardim.com.
br. e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3555-1772. Jardim/CE, 18 de Maio de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena-Pregoeiro
Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos - Aviso de Licitação. A Prefeitura
Municipal de Tauá, por meio de sua Pregoeira, toma público aos interessados a Abertura do Pregão Eletrônico Nº 18.05.001/2022-SPS, cujo obj~to é o
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de veículos zero quilômetro, de acordo com Emenda Parlamentar/Proposta cadastrada no Sistema
de Gestão de Transferências Voluntárias - SGTV sob o nº 55901231330202002, através do·Fundo Municipal de Assistência Social da Secretaria de
Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos do Município de Tauá-CE. Início do Acolliirnento das Propostas: 19 de maio de 2022, às l 7h30min; Final
do acolliimento das Propostas: O 1 de junho de 2022, às 07h30min; Data de Abertura das Propostas: O l de junho de 2022, às 08h00min; Início da Sessão de
Disputa de Preços: 01 de junho de 2022, às 09hOOmin. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 18 de maio de 2022. Pregoeira Municipal.

*** *** **"'
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA- EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022
- 1- SECRETARIA CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. II-EMPRESA VENCEDORA: CONSTRAM- CONSTRUÇÕES E ALUGUEL
DE MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 72.432.727/0001-59, com uin VALOR GLOBAL de_ R$ 35.917.493,9 l (Trinta e Cinco Milhões, Novecentos
e Dezessete Mil, Quatrocentos e Noventa e Três Reais e Noventa e Um Centavos); III- DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 0701.26.782.0363.1.001 (Inf.
Rod. Local- Pav. e Obras D' arte) ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00 (Obras e Instalações); IV - OBJETO: Execução para construção de estrada
que Liga a CE 31 l (Granja) ao Distrito de Adrianopolis no Município de Granja/CE; V - DATA DA ASSINATURA: 18/05/2022. Secretaria de Infraestrutura
do Município de Granja/CE. Adriano Frota Teixeira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

*** *** ***
ESTAD0DOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL-AVISODELICITAÇÃO-EDITALDETOMADADEPREÇOSNºTP22016
- SEINFRA - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 08/06/2022 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução da pavimentação em pedra tosca no bairro Distrito Industrial (Captação ETA Dom Expedito), no Município de Sobral/CE.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.goy.br e Rua Vrriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88)
3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 18 de Maio de 2022. A COMISSÃO-Karmelina Marjorie Nogueira Barroso-Presidente.

Jj
FSC
WW':t.fi.~.;;r

MIST<
Papelptodu
•PJrtifd& -FSC"C12

e
l~o· ~
.~Ra'mé'·vfnKre.Q'Otlí.o:a"'Orcwr~1:.;tft•~"~f'fl\Xre)(péuiWpcrti ~~:::;pttt.niW-':>~il:uctttQ;.''~"b•nçt f)t;;llt.'f"
p:mtratante:M!õnla NQl'ITla Tecláne Marques t.lma-Secretãriade Saúde. Codro -ce, 111 de
:mal ode 2i!22. Túllo U111à Sales· Presidente da CPL.

Estado do Ceará ·Prefeitura Municipal de cedro • El<trato de Contrato. O Munlcipío de
Cedro:. CE, toma pitbllco o EXtmto do Contrato N" 1S05.0112022-02 oriundo "4 Tomada dÓ
Pl!>ços n"2611.0412Q21-02 cujoolíjetoêa conirataeão depessoaJUffdlca para pee$1ação dos
sérvlços de reforma da USS Fátfma, toca.1\zada na Alamedà José QulnHno no ~abTo Prado,

! P?"to a Secr<1ta~ de_ Saúd<nio Munk:fpfo de Çe<troJCe. Contratante: Secretaria dé Sat'.tde.

.,

ços.LTDA venee<lQra]untO ao Lote 01, 02, 03, 04,
iOS, 06, 07, 08, 09e 10.Aempmsasésagrou venci!dotaporterapresen!odopropo$taestal'ido
:os preç(l~ con\paUvels com o orçamento constllnte M Teimó de Referência, $60dQ a mesniq
!!loo!arada habfütada por cumprimento Integral às éX!gãndas do Edital 'Convocatório. Ml!loms
Informações na seõe da Comissão de licitação, eitO na Rua LeonefAtencar, n• 347, Centro,
Jardim/CE, pelo telefone (.$8) 35$5'1772, no horário de 00;00 às 12:00 horas ou alnd.a atravé11
~a platal<mna etetrõnlca wwwMmprasJardlm.com.br. Jardim/CE, 111 de maio ife tiµ2.
'FranclscoAtqulmedes$oares t.ucena- PregoelroOflclaldO Munlclplo.
,atiid<><iO <rêaiâ :.i'Pref8ítui1!Mi.tti!Cll)à de crU:z •Soctiiíarie de l~iiiii urb*iilsmo
Avlso de Lk:itaçlió • Conccrrilpcia PúbUca N" 04/2022-SEINFR/vA CPL do moitiClplo d!' Crut.
'comunica aos interessados que.ealará realizando a $!!Ssllop~blica no<IJaZ1 <le Jun!\o <Je 2022. às
15h00mln, para o obJ<il!o •pro)ato'd.i readequação da 1• etapa FlÍ!ico-F.nancelra da
'coridusiío 'áo Sistema dó EsgotSmet110Satlilãno<:10 Muriiclpto de c;m:. o Ediliil pod<
)untd a Cornlssao.dc Ucllllção coos sites: www.cruz:.ce.QÓV.br e www.tee.ce.gov.br.
de Maio de 2022.As<Junçlo N.,Yara Silvado Melo-PmsldentcdaCPu

d.o do ceará - Prefeitura M\mlclpal d<i Crtc< • Secretaria de !Wttcaç.llo e Cuttura -
iConconilncia Pllb!ica N• 0112022.seouc - Resultado de Julgamento da Habjlllação.
9ble!o: "construção do escola de 12salas deaul<! com quadra esRQrtlva ria LocaJidaae de POÇo

... .As emp~asque atenderam a todasas e><!S(lncias
1SlruÇ5as e lm:oq:iorações; Monteiro Conemições
de vascóricetos E/lSCnharla; FC$ Construçõ~ e
nstruções. Edllícaçõe$e serviços lmol>lliários t.TOA:

RCON ConstruÇõeà e Serv!ÇOS EIRELI ME.; Dinâmica Empreendimentos e Soluções L TOA;
Eletrocamj>O Sçrviços e Construções.LTDA: ABAAV Construções Eventos e LocaçO'*> E!RELI

npacto Comercio e Serviços ElRELI e ~ & R locação ·e ConstruçillO
~ WU Consfiuções e Serviços ElRElJ EFP; Construtora Vipôn E!REl.1;
Norte, de Projetes e Empreendimentos LTDA: VK Consftuções e
TOAM e: Cle%)na:do s deAhneida COns!NÇõe$ Me e cônstrutora Selja Flor

mprávação de capacidade tôcnlco operacional não cdrrtspoiíde aos 30%
deacõrdocom su!l~ 4.0. tn, a. Diante do exposto, ellre-se o prazo recursa)

109,Jncloo l, al!nea •tf a oontardeSla data. F1t11 dopráZo recursai e não havendo
de recursó. designa-se o dia 30 de Malo de 2022 às 10:301\ para Al:leriura e
·os envelopes de Propos!li de Preços, Cruz 18 de maio de 2022; Aesunção

Meló -Presidente da Comissão de licitação.

-

~

WWW.OPOVO.CO~.BR

OUINTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ· 1 t OE MAIO DE 202,

' •·' ~I ,. . .. . ' ,. . ~

1;$11\0Q 00 CEARÁ ; P~ Milíllcn>At. DE 1:RATO -' AVISO OI? fiEt)RCJ\ÇÃO -
CÍlN~R~tjCIA ir. 2ozU1;~t, 11 Err11ta d1rp!lblicaçã6 f!Ílt• rt~ jornai o 1J1>11• em 11/0S/2022.
<eferonte ao resultodo do. ju!!Jám~ dã ·proposta de preços na página n•; 21: Onde se lê:
Tomada de preço n'. 2021:01.ó~. Objeto: 'chntratação dos ••l'Vil;o4 de engenharia para
éonslruçào de uma quadra co);ierta .e "".Uário - modeli> IL oa EEIEF Uceu Olocesano ele Artu
e Qliclos, •través do termo dé corn~í'ssi> de em&nda$ ·n• 21Í21.01l51!M. no municlpio.de -
Cralo/CE; Leia-sé: Ccncorrêocill li', ~021.\1.1'1.'t. Objeto: Contrataçllo doS serviços de.
engenharia pata pa~o em )ledra lbs<:ll em dlverSas rUO$ do munlclpio de Cratot:CE. de
acorde com ~o;rí~fo n• 'l51:W21'" IM'Pf'· 61, aó GoVernc cio Estado; eel•br•!lo ~ntte a
suPl'f!htendêricia de ob.m pdbtid!$'e ot municlp\o do trnll>/CE. Maiores Informações através
do telefo)'l&.(88)3521'9<.l!Q ~iltí 0~110 ~s 14:00 horas Íhoráflo loc~U. Cratc-Cll', t8 de f'flalo 11•1
2022. V~lérla !la C.i:mo titowit-~IW>" ÍI!' CPl..JP!4C- . .

'l

.oMoo de" lk:llnvãO do. N'
LEIA.SE;JVLGAMfiNiO:
Groalras camurdca aos

1. esl;!&rá abnndó li<:lta<;ão
·TP, cujo Objeto e CONTRATAÇÃO
lRMA EM DlVERSAS UNIDADES"
o qual ertbontm...., na Integra na

Comissão de ~. bem como $lle: m\lnle!Pies.tce.çe.gov.brfüd,lácoesl. ~Ira$ - CE, 18
de mafc de 2022.'A<lriana Paf>ta S6uza • P'l""derite.

ESTA0(1 DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICÍÍ>AL OE MuWN(;U .,_AVISO DE LICITAÇÃO •
o Mwúelplo de Mutungu por me\O da Co~ Pemlariente, d<I. tléltações toma· púbDco quo
se encontra à dlsposiçãp - -~ • .a llcf~ào na mcdalldalle T- de Preço>t
n• 007/2022 • TP ._ do tipo mertor preço glcbal 'pOf Lote, eujQ obje!o é a CONTRATAÇÃO 0$
EMPRESA PARA SERVIÇOS DE l'AVIMENTAÇÃó ASFÃLTICA NA LOCALIDADE QUE LIGA
A RODOVIA,CE-065 A LOCALIDADE OE CATm.É NO MUNICÚ'IO OE WLUNGU;(:a. Ô
"""'blmento " abertum .d.,.; en'lt!io{:>e$ será no dia 02 de jpnho de 21122. às os:oot.. na sala da'.
Comi•~ de Uc:ítação, •iw.da na Rua Coronel JIJS!lho C!tlé, rf 136 • Centto, Mllklngu, &;lado
do Ceara, malQfes Informações M $0de dá ~reitura Munlcfpal pelo telefone (115) 3S2lF17ll9 e
no site: www.tce.ce.gov.brlllcttacoes. ~11P911:CE, 15 de maio de 2022. ÓIÕGENES S(LVA ao; ...
NASCIMENTO ·OLIVEIRA. Pn>sldêR!l> da Comlssã.O Permanente djl Ucllação. -~

·~
.&:

S:

1